
Pag.  1 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott. Enrico Conte Tel: 0406754347 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail:  
Responsabile dell’istruttoria: dott. Luca Berti Tel: 0406754783 E-mail: QUINTO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott. Marino Quinto Tel: 0406754685 E-mail: QUINTO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 149 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA E RICERCA 
 

REG. DET. DIR. N. 149 / 2014 
 
Prot. corr. 16/9/11/14/5 (682)  

OGGETTO: CIG Z330D5F5E8 - Affidamento del servizio di portierato e vigilanza dello spettacolo 
serale aperto al pubblico "La Shoah dei bambini". Spesa di Euro 2.440,00 iva compresa.   

 

 

IL DIRIGENTE DI AREA 
 
 
 

VISTI 
- la Relazione Previsionale e Programmatica 2013-2015 e il Bilancio di Previsione 2013, approvato con 
deliberazione consiliare n. 40 dd. 31/07/2013; 
- la deliberazione consiliare n. 40 dd. 31 luglio 2013 su citata, che ribadisce come obiettivi strategici 
dell'Area Educazione, Università e Ricerca le azioni volte a promuovere una crescita culturale 
intelligente e inclusiva che renda prioritario investire sui saperi, sulla qualità del capitale umano e su 
una società della conoscenza diffusa, per garantire a tutti pari opportunità di apprendimento ed 
educazione; 
 
 
DATO ATTO CHE 
- la Relazione Previsionale e Programmatica prevede espressamente in capo all’Area Educazione 
Università e Ricerca l’obiettivo di “recuperare e rafforzare la memoria degli eventi del XX secolo”; 
 
 
CONSIDERATO  
- che il Teatro Stabile del Friuli Venezia Giulia “Il Rossetti”, avvalendosi della collaborazione 
dell’Associazione Culturale StarTS Lab di Trieste,  presenterà  presso la Sala Generali del Teatro 
Rossetti  il giorno 22 gennaio 2014 lo spettacolo “La Shoah dei bambini;  



Pag.  2 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott. Enrico Conte Tel: 0406754347 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail:  
Responsabile dell’istruttoria: dott. Luca Berti Tel: 0406754783 E-mail: QUINTO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott. Marino Quinto Tel: 0406754685 E-mail: QUINTO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 149 

 

- che tale spettacolo si configura nell'ambito ed a supporto delle manifestazioni sulla Giornata della 
Memoria del 27 gennaio 2014; 
 
 
RILEVATO 
- sia di interesse dell’Area Educazione Università e Ricerca permettere che tale spettacolo per la sua 
valenza educativa e sociale sia visto da più persone possibili; 
- che il Teatro stabile Il Rossetti C.F. e P.IVA 00054990320 ha presentato un preventivo per il servizio 
di portierato e vigilanza per una ulteriore rappresentazione serale prevista sempre il 22/01 pari a 
euro 2.440,00 iva inclusa; 
 
 
CONSIDERATO 
- sia opportuno procedere, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento delle spese in economia del Comune 
di Trieste, all’affidamento al Teatro Stabile Il Rossetti di un incarico di prestazione di servizi di 
portierato e vigilanza serali del giorno 22/01 in quanto gli stessi sono parte integrante del service del 
Teatro Il Rossetti;  
 
 
RILEVATO 
- che la spesa di cui al presente atto tuttavia, ai sensi della normativa prevista dalla legge regionale 
FVG n. 1/2006 art. 44, comma 4 ter, si configura come indilazionabile ed indifferibile in quanto 
collegata nell'ambito ed a supporto della manifestazione sulla giornata della memoria del 27 gennaio 
2014, derogando al limite del dodicesimo mensile della spesa prevista a Bilancio 2013; 

 
 
VISTI 
- il Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 18/08/2000                    e 
segnatamente gli artt. 107 e 147 bis; 
- lo Statuto del Comune di Trieste (come modificato da delibere consiliari n. 20/2001 e n.60/2001) 
entrato in vigore il 13 luglio 2001; 
- la legge 241/90 (come modificata dalla L. 15/05);  
 
 
Visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di euro 2.440,00 IVA al 22 



Pag.  3 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott. Enrico Conte Tel: 0406754347 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail:  
Responsabile dell’istruttoria: dott. Luca Berti Tel: 0406754783 E-mail: QUINTO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott. Marino Quinto Tel: 0406754685 E-mail: QUINTO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 149 

 

% inclusa a carico del Bilancio 2014 per l'affidamento al Teatro Stabile del Friuli Venezia 
Giulia “Il Rossetti”, C.F. e P.IVA 00054990320, con sede in Trieste, Largo Giorgio Gaber n. 
1, della prestazione del servizio di portierato e vigilanza dello spettacolo serale “La Shoah 
dei bambini” che si terrà presso la Sala Generali del Teatro Rossetti  il giorno 22 gennaio 
2014;  
 
 2. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.440,00 al capitolo di seguito elencato :   

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001382 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
L'AREA 
EDUCAZIONE, 
UNIVERSITA' E 
RICERCA 
(602-004) 

L0002 00019   00602 00004 C 2.440,00   

 
  
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI AREA 
Dott. Enrico Conte 

 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ENRICO CONTE
CODICE FISCALE: CNTNRC58T03E506Z
DATA FIRMA: 17/01/2014 12:56:47
IMPRONTA: 3DA10203E6F58FD3CAB3F3AA34322139F405167FA45272E612E9B631770AAA5A
          F405167FA45272E612E9B631770AAA5ADA3A10036E6A048EACDE478023B6B867
          DA3A10036E6A048EACDE478023B6B867725105C9A382CF9B36FD58AF42459290
          725105C9A382CF9B36FD58AF4245929002324BF3861482C209455636453B51A6


